
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 192 del 21/02/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA DI TENDE DIVISORIE –
AGGIUDICAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA DI TENDE DIVISORIE –
AGGIUDICAZIONE.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- la Direzione Sanitaria Aziendale e il Direttore f.f. della UOC Organizzazione e Programmazione

dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Dott.  A.  Matano,  con nota Prot.  n.  1267 del  12/01/2024
inoltrata anche con PEC del 15/01/2024 -validata dalla Direzione Strategica-, ha richiesto la
fornitura di n. 50 tende divisorie da destinare alle varie UU.OO.;

- il  Servizio Scrivente ha proceduto all’attivazione della “RdO - Confronto di  preventivi”  (n.
3975244 – All. n. 2) invitando n. 9 Ditte iscritte alla categoria di abilitazione “arredi per ufficio
e complementi  di  arredo”: CANGIANO TENDE E TENDAGGI, DE SIA E IDEA TENDA
SRL,  FAD  SRL,  LA  TENDA  DI  D’ANDREA  RITA,  NEW  SPAZIO  TENDE  SRLS,
TAPPEZZERIA E TENDAGGI DI E. MADDALO, TEND HOUSE DI SAVINO GRIMALDI,
TEND’ART SRL, TENDAGGI E TAPPEZZERIA MANGONE DI MANGONE ORTENSIA,
per  detta  fornitura,  relativa  posa  in  opera  di  struttura  completa  con  binario  divisorio  e
manutenzione Full Risk 24 mesi;

- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (26/01/2024 - ore 12:00),
sono pervenute quelle dei seguenti Operatori Economici: DE SIA E IDEA TENDA SRL, FAD
SRL, come emerge dalla consultazione della stessa piattaforma; 

CONSIDERATO CHE
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria  de qua,  sono state trasmesse alla UOC

OPSOS le schede tecniche per la verifica di conformità;
- la UOC interpellata a tanto ha provveduto, dichiarando conforme l’offerta della Ditta FAD S.r.l.

e non conforme quella della Ditta De Sia e Idea Tenda srl  “…per assenza del programma di
manutenzione Full risk 24 mesi” (prot. n. 4442 del 12/02/2024 – All. n. 3);

TENUTO CONTO di questa circostanza, l’Ufficio deputato all’istruttoria ha proceduto all’apertura
della busta economica; 

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- gli artt. 25 e 50 comma 1 e lett. b e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di affidare la fornitura sopra descritta alla Ditta FAD SRL (P.I.
06088781213) per un importo complessivo di € 60.000,00 IVA esclusa; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica  de qua espletata sulla piattaforma
MEPA e, per l’effetto, di affidare la fornitura sopra descritta alla Ditta FAD SRL (P.I. 06088781213)
per un importo complessivo di € 60.000,00 IVA esclusa; (All. n. 4); 
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 73.200,00 inclusa Iva al 22% sul conto economico
1010205010 “Mobili e arredi sanitari” sul bilancio 2024;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC GEF e alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari.

L’estensore
Natascia Sieno

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Ogge�o: POSTA CERTIFICATA: 2024-01-12 DS - Richiesta tende divisorie
Mi�ente: "Per conto di: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it" <posta-cer�ficata@pec.aruba.it>
Data: 15/01/2024, 09:39
A: "'Natascia Sieno'" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
CC: <direzioneamministra�va@ospedalecasertapec.it>

Messaggio di posta cer�ficata

Il giorno 15/01/2024 alle ore 09:39:30 (+0100) il messaggio
"2024-01-12 DS - Richiesta tende divisorie" è stato inviato da
"direzionegenerale@ospedalecasertapec.it"
indirizzato a:
direzioneamministra�va@ospedalecasertapec.it provveditorato@ospedalecasertapec.it

Il messaggio originale è incluso in allegato.
Iden�fica�vo messaggio: opec21010.20240115093930.100989.173.1.58@pec.aruba.it

postacert.eml

Ogge�o: 2024-01-12 DS - Richiesta tende divisorie
Mi�ente: "Pec Direzione Generale" <direzionegenerale@ospedalecasertapec.it>
Data: 15/01/2024, 09:38
A: "'Natascia Sieno'" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
CC: <direzioneamministra�va@ospedalecasertapec.it>

Allega�:

da�cert.xml 963 bytes

postacert.eml 419 kB

2024-01-12 DS - Richiesta tende divisorie.pdf 303 kB

POSTA CERTIFICATA: 2024-01-12 DS - Richiesta tende divisorie

1 di 1 16/02/2024, 08:30



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"

CASERTA

£

Din:* t\no e Sin Scbisiiioo
mp*tio

G.E.F

G.R.U.

L I Ing. Oip.eScrv.Tec
H O.P.S.O.S.

/^Iprow. ed Eton.

AHan Legali

[ App.tpid.For. Qual. Perf.
Controllo di GeitJorre

1_2 Dipartimento 	 	
●5^^Direttore Amministrativo

I Direttore Sanitario

^ Farmacia

Al Direttore UOC Provveditorato
L.'l S.I.A.
[3] Tecnologia Osp-
(~| Altro	

c-o
f).C.iV<^

A l ^ Al Direttore Generale

Al Direttore UOC Amministrativo
GtilDIrittor

Gaeta

Oggetto: richiesta tende divisorie.

Con nfenmemo al prolcKollo n. .^0391 /i del 21.10.2022 si richiedono con urgenza n.50 tendo divisorie con
carnlteristichc sovrapponibili a quelle già acquistale per il pronto soccorso da destinare alle UU.OO. come da

prospetto allegalo:

UNITA’ OPERATIVA QUANTITÀ’
Chirurgia dei Grossi Traumi

Chirurgia ad indirizzo Oncologico
Ostetricia e Ginecologia
Ortopedia e Traumatologia
Neurochinirgia

Oiìcoematologia

1

1nj

n)

1
c

ra

4co

<u
c

oo

N
<U

7
Q

Urologia 0
ni
●o

Glorino
Io

ni

Ma.xillo Facciale
V)

U>

Necrologia(U
')cu

Gastroenterolouia
o>
o

co

PncumoloGia
'd- ,1
CM

Medicina Iiiiemao
CM 0

Geriatriao

3CM

.Neurologia a0)

●o

Stroke
2

co

Chirurgia VascolareCM

O

Cardiochirursiia
o
co

CD
CM

Cardiologia Emergenza UTIC

Terapia Intensiva Cardiocfiirurgica
Cardiologia a Direzione Universitaria
TOTÀUÈ

o

CL O
O
O

01
4

co CM
O

01 CM ->C
0) CT>

O o

50coo

o
(J CM
O O

CMO

H DireitSrt-fX L'OC Organizzazione Programmazione
tfcl Servizi Ospedalieri e Sanitari

,botL .A freio N]

CL
O

O C^
o

e iataiu» ● .

M—llv13

CO

Il Direttore Sanitario

Omt.ssa Angela Annepchiarico
,

0>

c

0)

O

-17.ni

!t=
Direzione 5o/7itor/o

Azienda Ospedaliero di mevo Nozionaie Sant'Anno e San Sebastiano ~ Caseno
Via Polosciano 81100 - Caserta

<

o

o
:3 =

Tei. 0823.2750

e-moii direzionesanitarioi^ospedale.caserta.it















UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0004442/i del 12/02/2024 12.08 Registrato da:  Uoc Organizzazione E Programmazione Dei Servizi Ospedalieri 

*12/02/2024 12.08-20240004442*







NUMERO DI RDO: 3975244
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione TENDE DIVISORIE

0

RdO nr. 3975244

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Punto ordinante TERESA CAPOBIANCO

Recapito telefonico 0823232633

CasertaCittà

Indirizzo sede Via tescione

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio 551B2G

PROVVEDITORATO@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

FAD S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

06088781213

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/01/2024



NUMERO DI RDO: 3975244
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 60000

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/01/2024



NUMERO DI RDO: 3975244
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/01/2024



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA DI TENDE DIVISORIE – AGGIUDICAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010205010 - Mobili e arredi

€73.200,00

19/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-21T09:32:04+0100
	MAURO OTTAIANO




